
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 575-577 1588 1960

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 22 december 1960.

JULIANA.
De Minister van Economische Zaken,

J. W. DE POUS.

De Minister van Financiën,

J. ZIJLSTRA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de dertigste december 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 60/61, 6183; Hand. II 60/61, bladz. 3169;
Bijl. Hand. I 60/61, 6183; Hand. I 60/61, bladz. 3017.

B E S L U I T  van 19 december 1960, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 21 decem­

ber 1946 (Stb. G 380) tot uitvoering van de arti­

kelen 30 en 31 van de IJkwet 1937 (Stb. 627)

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 8 november 1960, no. 4866 W.J.A.;

Overwegende, dat het wenselijk is wijziging te brengen in het 
tijdstip, bepaald in artikel 2 van het Koninklijk besluit van 
21 december 1946 (Stb. G 380); ■

Gelet op artikel 31 van de IJkwet 1937 (Stb. 627);

plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 19 december 1960.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de dertigste december 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

577 WE T  van 22 december 1960, houdende ver­

lenging van de werkingsduur van de Belemme­

ringenwet Landsverdediging.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de werkingsduur van de Belemmeringenwet Landsverdedi­
ging, welke ingevolge de wet van 4 december 1957, Stb. 496, 
op 1 januari 1961 zou eindigen, te verlengen, teneinde de 
verdere opbouw van de landsverdediging te bevorderen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Belemmeringenwet Landsverdediging (Stb. 1951, 323) 
wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, tweede lid, worden de woorden „van 
Oorlog, van Marine” vervangen door de woorden: van 
Defensie.

B. In artikel 17, tweede lid, wordt de komma achter het 
woord „geplaatst” vervangen door een punt en vervallen de 
woorden „en vervalt met ingang van 1 januari 1961”.

De Raad van State gehoord (advies van 6 december 1960, 
no. 41);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 16 december 1960, no. 5082W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van het Koninklijk besluit van 21 december 1946 
(Stb. G 380)x) tot uitvoering van de artikelen 30 en 31 van 
de IJkwet 1937 (Stb. 627) 1 2) wordt gelezen:

„Het tijdstip, bedoeld in artikel 31 van genoemde wet, wordt 
bepaald op 1 januari 1965.”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden ge­

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 december 1959 
{Stb. 495).

2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 mei 1958 (Stb . 296).

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij is geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoritei­
ten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 22 december 1960.

JULIANA.
De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de dertigste december 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 59/60, 6018;
Bijl. Hand. II 60/61, 6018; Hand. II 60/61, bladz. 352; 
Bijl. Hand. I 60/61, 6018; Hand. I 60/61, bladz. 94.


